
Ludzie  źle  zrozumieli  jego
zachwyt  nad  wybuchami
pagerów?
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Specjalny doradca ds. antysemityzmu na Uniwersytecie w Ottawie
(Kanada)  poinformował,  że  zrezygnował  ze  stanowiska  po
wpisach, które zamieścił w mediach społecznościowych, chwaląc
wybuchy pagerów w Libanie.

We wtorek doszło do jednoczesnych eksplozji pagerów używanych
przez członków Hezbollahu w częściach Libanu i Syrii, które
zabiła co najmniej 12 osób — w tym dwoje małych dzieci — i
zraniły tysiące. Dzień później eksplodowały inne urządzenia,
zabijając co najmniej 25 osób i raniąc ponad 600. Chociaż
Izrael nie potwierdził ani nie zaprzeczył, że przeprowadził
atak na Hezbollah, powszechnie uważa się, że stoi za tym jego
agencja wywiadowcza, Mossad.

Artur  Wilczynski  napisał  we  wpisie  na  „X”  we  wtorek  po
południu,  że  to,  co  się  wydarzyło,  było  „genialne”.
„Dzisiejsze  ataki  na  bojowników  Hezbollahu  były  genialne.
Zadały poważny cios grupie terrorystycznej, która wystrzeliła
tysiące  rakiet  w  stronę  cywilów,  podczas  gdy  bezużyteczna
misja ONZ w Libanie stoi z boku. Jest cena do zapłacenia
#Hezbollah #FAFO” – napisał. W komentarzach jego wpis spotkał
się z negatywną reakcją, w której wskazano, że cywile, w tym
dzieci, zostali ranni lub zabici.

Wilczyński później napisał na „X”, że ludzie źle zrozumieli
użyte przez niego słowo „genialny”. „Strata niewinnych istnień
w jakimkolwiek konflikcie jest odrażająca i należy jej unikać”
–  powiedział.  „Jako  emerytowany  lider  bezpieczeństwa
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narodowego  i  wywiadu,  użyłem  tego  słowa,  aby  podkreślić
złożoność i wyrafinowanie operacji”.

W czwartek zamieścił kolejny wpis, w którym poinformował, że
zrezygnował  ze  stanowiska  specjalnego  doradcy  ds.
antysemityzmu  na  uniwersytecie  w  Ottawie  i  przeprosił  za
wpisy. „Moje wpisy na temat wojny Hezbollah/Izrael wyrządziły
krzywdę i wpłynęły na moją zdolność do walki z antysemityzmem
na  Uniwersytecie  w  Ottawie.  Przepraszam”  –  napisał.
Uniwersytet  w  Ottawie  potwierdził,  że  Wilczynski  podjął
decyzję o rezygnacji.

Grupa  Independent  Jewish  Voices  pochwaliła  rezygnację
Wilczynskiego  w  komunikacie  prasowym  wydanym  w  czwartek.
„Independent Jewish Voices Ottawa (IJV Ottawa) oraz oddział
IJV na Carleton University z zadowoleniem przyjmują rezygnację
niedawno mianowanego doradcy ds. antysemityzmu Uniwersytetu w
Ottawie,  Artura  Wilczynskiego,  z  powodu  niewłaściwych
komentarzy, jakie wygłosił na temat konfliktu między Izraelem
a Libanem” – czytamy w komunikacie.

„Jeśli  uniwersytet  naprawdę  chce  stworzyć  bezpieczne
środowisko dla żydowskich studentów, musi faktycznie zająć się
prawdziwym  antysemityzmem,  zamiast  ograniczać  uzasadnioną
krytykę Izraela, i konsultować się ze wszystkimi organizacjami
żydowskimi,  w  tym  z  IJV”  —  powiedział  Nir  Hagigi,
przedstawiciel  IJV  Carleton.  „Stworzenie  bezpiecznego
środowiska dla Żydów oznacza również stworzenie bezpiecznego
środowiska dla palestyńskich, libańskich i innych studentów
lub członków wydziału dotkniętych wydarzeniami globalnymi”.

Wilczynski, według University of Ottawa, spędził ponad 30 lat
w  kanadyjskiej  służbie  publicznej,  pracując  nad  polityką
zagraniczną, wywiadem, bezpieczeństwem i kwestiami obronności,
a  także  był  kiedyś  ambasadorem  Kanady  w  Norwegii.  Jest
wymieniony jako starszy pracownik naukowy Graduate School of
Public and International Affairs na uniwersytecie w Ottawie.
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